
 

Администрация Мордовского района             

Тамбовской области 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       10.08.2021                           р.п. Мордово                                 № 402 

 

О внесении изменений в  отдельные постановления  администрации района  
 
          
               На основании Федеральных  законов от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация района 

постановляет: 

             1. Внести в приложения к следующим постановлениям  

администрации района: 

             1.1. от  10.02.2020 № 82 «Об утверждении административного 

регламента представления муниципальной услуги «Предоставление 

информации о реализации в муниципальных образовательных организациях 

образовательных программ дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительных 

общеобразовательных программ» (в редакции от 02.03.2021); 

             1.2.   от 11.02.2020 № 87 «Об утверждении административного 

регламента представления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках» (в редакции от 02.03.2021); 

            1.3. от 12.02.2020 № 91 «Об  утверждении  административного  

регламента   предоставления муниципальной  услуги «Предоставление 

информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные  и дополнительные 

общеобразовательные (за исключением дошкольных)  программы» (в 

редакции от 02.03.2021);   

            1.4. от 16.12.2020 № 704 «Об утверждении административного 

регламента представления муниципальной услуги «Предоставление 

информации из федеральной базы данных о результатах единого 

государственного экзамена» (в редакции от 02.03.2021); 

            1.5. от 09.01.2020 № 05 «Об утверждении административного 

регламента представления муниципальной услуги «Предоставление 

информации о результатах государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные  образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования» (в редакции от 02.03.2021); 

            1.6. от 12.02.2020 № 92 «Об утверждении административного 

регламента представления муниципальной услуги «Предоставление 

информации о текущей успеваемости обучающегося в муниципальной 



образовательной  организации, ведение электронного дневника и  

электронного журнала успеваемости» (в редакции от 02.03.2021) изменения 

согласно приложению. 

            2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  С.А. Полунина. 

 

 

               Глава  района                                                          С.В.Манн                                    

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
Приложение 

к постановлению администрации 
                                                                    района от   10.08.2021 № 402     

 
Изменения, 

 вносимые в  отдельные постановления администрации района 
 

             1.1.     абзац третий пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

             «представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов». 

            1.2.  абзац третий пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

             «представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов». 

            1.3.  абзац третий пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

             «представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 



«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов».  

           1.4. подпункт 2.8.2. изложить в следующей редакции: 

         « 2.8.2. представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов». 

            1.5.  подпункт 2.8.2. изложить в следующей редакции: 

         « 2.8.2. представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов». 

           1.6.  подпункт 2.8.2. изложить в следующей редакции: 

         « 2.8.2. представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,  

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 



государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» перечень документов». 

 

 

 

 

 

 
 


